
人
間
が 

大
事
に
さ
れ
あ
う
風
を 

啓
成
校
区
に 

 

啓
成
校
区
人
権
・
同
和
教
育
推
進
協
議
会 

                   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 月  行  事  予  定  表  

1 月  
グラウンドゴルフ大会  

申込〆切  

2 火    

3 水  憲法記念日  

4 木  みどりの日  

5 金  子どもの日  

6 土  
 

7 日    

8 月    

9 火  がくゆう会③  13:30～  

10 水  給食サービス（Ｂ班）  

11 木  
 

12 金    

13 土    

14 日  グラウンドゴルフ大会  9～  

15 月   

16 火    

17 水    

18 木    

19 金    

20 土  
 

21 日    

22 月  
 

23 火    

24 水    

25 木  市公連総会（午後事務室不在） 

26 金  啓成同推協  総会  10:30～  

27 土  
 

28 日    

29 月    

30 火  ソフトボール代表者会議 19 時  

31 水    

－３－ 

錦一   福田  隆  

じゆうあそび 
日時  ５月９日（火） １０時  

場所  東保育園  

日時  ５月２３日（火） １０時  

場所  啓成公民館  
 
未就園児さん対象  

おでかけください！ 

木の温もりに魅せられて 
 私が、第二の人生を迎えると共に始めた「木

彫り」は、伯耆町在住の新協美術会会員の田

邊稔正氏のご指導のもとに二年間学び、現在

有志九名と共に定例の秋の作品展を目指して

彫り続け、今年で十六年目を迎えます。作品

は、小さいものでお茶席の「香合」から「家

紋」・「六地蔵」そして大きな作品では玄関の

「衝立」まで、木のぬくもりと香りに魅せら

れた皆さんと共に、和やかな雰囲気のなか人

生を謳歌しています。是非、皆さんも彫刻刀

を握って、世界で一つの作品づくりに挑戦し

てみては如何でしょうか？  

  

 

５月２５日（木）午後 
米子市公民館連合会総会出席のため、事

務室に職員が不在となります。 

２５日（木）午後・夜間の部屋使用を申

請されておられる方は、あらかじめカギ

を受取りに事務室までお越し下さい  

啓成長寿会様より  

１万円御寄贈いただきました！  

 

◆長寿会５５周年を記念して、西長寿会（今

岡祐一会長）・北長寿会（古都精会長代理）

より各々５千円ずつ計１万円の御寄贈をい

ただきました。  

５５周年のお祝いを申し上げますと共に、

ご厚意に深く感謝申し上げます。ありがと

うございました。  

・・ ご寄付御礼  ・・ 
【香典返し】 

博二  田中  径久  様  （故  田中高明  様） 

地区社会福祉事業のためにご厚志を賜りまし

た。厚く御礼を申し上げ、謹んでご冥福をお祈り

いたします。 

啓成地区社会福祉協議会  


